
Okresní svaz futsalu Vyškov   tisk 20.6.2024 

 1

Zápis ze schůze klubové komise okresního futsalu Vyškov 

 (SA Orel Vyškov, klubovna, 19. června 2024, 1730-1830) 
 

1 .  Ú v o d :  
* Předseda OkSF přivítal zúčastněné zástupce FK a zahájil schůzi, program SKK byl schválen dle pozvánky; 
* dle prezenční listiny byla konstatována následující účast: přítomni zástupci čtyř FK – Amor Vyškov, JČ 

Marefy, Krásensko, Orli Vyškov, Orli Bučovice a Sokol Bučovice; nepřítomni – Orli Bučovice; bylo 
konstatováno, že shromážděná „klubová komise“ je pro toto jednání schůze usnášení schopná, prezentace 
je uvedena v příloze; 

* připomenuto, že na okresních web stránkách (web OkSF) jsou také vyvěšeny adresáře FK, které je třeba ze 
strany FK zkontrolovat a nahlásit změny a doplňky pro aktualizaci;  

* připomenuto, že informace, pomůcky, pravidla, propozice a tiskopisy pro okresní soutěže futsalu jsou opět 
přístupné na webu OkSF Vyškov (http://www.sportvyskov.cz); 

* na přelomu roku byla dokončena elektronizace futsalu v systému IS a FUTis, tím byla odstraněna většina 
papírové agendy, týká se to přihlášek FK a hráčů, přestupů hráčů, členských příspěvků aj.  

 

2 .  U z a v ř e n í  s o u t ě ž n í h o  r o č n í k u  2 0 2 3 - 2 0 2 4 :  
* Nejprve předseda OkSF poděkoval všem za odpovědný přístup k neočekávanému zavedení IS; 
* blahopřál nejlepším FK a hráčům OP (viz web SFČR), poháry třem nejlepším týmům byly předány takto: 

1. místo JČ Marefy, 2. místo Amor Kloboučky Vyškov a 3. místo Orli Bučovice. Dále třem nejlepším 
střelcům branek byly předány takto: 1. místo Maláč Jakub (JČ Marefy), 2. místo Kopáček Lukáš (JČ 

Marefy) a 3. místo Ševčík Milan (Amor Kloboučky Vyškov);  
* možnost postupu do KP zvažují JČ Marefy, nutné rozhodnutí do konce června; v KP tým nemáme, tj. 

nikdo do OP nesestoupí; divize a 2. ligy je v řešení; 
* statistiky skončeného soutěžního ročníku OP jsou na web stránkách SFČR, historické statistiky budou 

v připravovaném VMF č. 3/XXXVI 2023-2024; 
* vyúčtování za podzim a jaro byly rozeslány, souhrn za celý ročník 2023-24 bude cca do 2 týdnů; 
* okresní kolo Poháru se nekonalo, jelikož je Pohár nově řízen centrálně, přihlášky byly již v listopadu; 
* ukončený ročník byl s potížemi odehrán se sedmi účastníky, hráčské problémy měly týmy Lazor Vyškov 

a Sokol Bučovice, oba oznámily ukončení účasti v následujícím ročníku OP futsalu;   
* počet aktivních členů futsalu na okrese bohužel stále klesá: viz posledních sedm let 

https://futsal.fotbal.cz/pocet-clenu-svazu-futsalu-k-1-6-2022/a8496 
* počet aktivních členů futsalu na okrese je celkem 240, ale z toho má 145 členů Amor Kloboučky; historicky 

jsme měli na okrese 3x až 4x více členů. 
 

3 .  P ř í p r a v a  n o v é h o  s o u t ě ž n í h o  r o č n í k u  2 0 2 4 - 2 0 2 5 :  
* Do nového soutěžního ročníku se předběžně hlásí pět týmů, avšak některé týmy potvrzení účasti zvažují, 

byl dohodnut termín potvrzení přihlášek do 30.6.2024; 
* návrh rozlosování bude zveřejněn začátkem srpna, OkSF oznámí e-mailem, po schválení bude los 

upřesněn a umístěn na okresní i svazový web, 1. HD bude 7. září; 
* hrací systém pro malý počet týmů doporučen změnit a o vybraných variantách bylo hlasováno: 

* pro tzv. jednozápasy hlasováno takto: pro - 3, proti - 1, zdržel se – 0 (3 - 1 - 0); 
* pro hru doukolově (1x pdzim, 1x jaro) hlasováno takto: (0 - 3 - 1); 
* pro hru tříkolově (1,5x pdzim, 1,5x jaro) hlasováno takto: (4 - 0 - 0); 
* pro HD soboty (od 9 h) a pátky (od 18 h) s možností změny (při dohodě soupeřů a včasném vyžádání 

delegace sudích) na některý z pěti pracovních dnů dopředu či dozadu hlasováno takto: (4 - 0 - 0); 
* lze nahlásit termínové překážky na domácích hřištích (bez omezení počtu) a požadavky na volné termíny 

v podzimním losu z jiných důvodů (jen 1x za FK před zveřejněním losu), nejpozději do 31. července; 
* nové soupisky předloží FK e-mailem do 31. srpna; týká se FK s více týmy. 

 



Okresní svaz futsalu Vyškov   tisk 20.6.2024 

 2

4 .  O k r e s n í  p r o p o z i c e  p r o  s o u t ě ž n í  r o č n í k  2 0 2 4 - 2 0 2 5 :  
* Současné propozice zůstávají v platnosti; 
* OkSF snižuje startovné na 1000 Kč. 

 

5 .  D e l e g a c e  r o z h o d č í c h  n a  u t k á n í :  
* delegace jsou stále na dobré úrovni, obsazeny byly všechny turnaje soutěžního ročníku; 
* delegace sudích jsou na svazovém webu SFČR většinou ve čtvrtek (max pátek), není-li uvedeno, pak 

domácí FK zajišťuje laického sudího; 
* každý tým by měl mít 1 až 2 lidi schopné řídit zápas – laické sudí řeší vždy domácí týmy; 
* do IS se přihlašuje domácí tým a zadá laický sudí, který musí být řádným členem SFČR; 
* odevzdávání ZoU je elektronické v systému IS. 

6 .  I n f o r m a c e  o  h o s p o d a ř e n í :  
* Vyúčtování za podzim 2023 je zpracováno (VMF 1-XXXVI 2023 podzim.pdf) a rozesláno dne 5.2.2024, 

vyúčtování za jaro 2024 je zpracováno (VMF 2-XXXVI 2024 jaro.pdf) a rozesláno dne 8.6.2024; 
* následně OkSF zpracuje „aktiva a pasiva FK“ a rozešle včetně faktur, předpokládaný termín splatnosti 

bude do konce července, případné nejasnosti bude OkSF řešit jednotlivě s danými FK; 

7 .  Z á v ě r  S K K :  
* předseda OkSF poděkoval zúčastněným zástupcům FK za účast na SKK a schůzi ukončil. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zkratky používané v okresním futsalu: 
ČK, ŽK červená karta, žlutá karta  
ČUS Česká unie sportu, dříve Český svaz tělesné 

výchovy (ČSTV) 
DK, DŘ disciplinární komise, disciplinární řízení 
FAČR Fotbalová asociace České republiky, dříve 

Českomoravský fotbalový svaz (ČMFS) 
FK futsalový klub (sport. klub, TJ aj. oddíl futsalu) 
FSOE  Futsalový svaz oblasti E (úroveň divize) 
FUTis nový registrační systém pro hráče a FK 
is.fotbal Futsalová elektronizace od 1.1.2024 
JMKSF Brno Jihomoravský Svaz futsalu Brno 
KB Komerční banka, a.s. 
KP, D krajský přebor, divize 
OkSF Vyškov Okresní svaz futsalu Vyškov, dříve Okresní 

komise futsalu (OkKF)  
OP, OT futsalu okresní přebor futsalu, okresní třída futsalu 
PL přestupní lístek (ohlášení přestupu-hostování) 

PFOČ SFČR přihláška fyzické osoby za člena SFČR 
SFČR Svaz futsalu České republiky 
SH sportovní hala 
SMM Vyškova Správa majetku města Vyškova 
SKK, KK schůze (shromáždění) KK, klubová komise 

(V FK nebo jejich ZV FK, dříve ligová komise) 
TJ, SK tělovýchovná jednota, sportovní klub (spolek) 
V FK vedoucí futsalového klubu  
ZV FK zástupce vedoucího futsalového klubu 
web OkSF http://www.sportvyskov.cz (okresní stránky) 
web SFČR https://www.fotbal.cz/futsal/ (svazové stránky) 
web is.fotbal.cz  https://is.fotbal.cz (pro FK a sudí) 
web FUTis https://is.fotbal.cz/?sport=futsal 
VH, MVH valná hromada (1x za 2 roky nahradí SKK), 

mimořádná VH (dle potřeby a stanov futsalu) 
VMF Vyškovský magazín futsalu 
VV výkonný výbor 
ZoU zápis o utkání 

 
Příloha: Prezenční listina SKK 19.6.2024. 
 
Za OkSF zpracoval: Tobolík Franta, 20. června 2024, dne 24.6.2024 zápis ověřil Nedvěd Petr.  
 
 



Okresní svaz futsalu Vyškov   tisk 20.6.2024 

 3

 
 

 


